BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
QUẢN LÝ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /TB-TBDCB Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

Các lớp “Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức

thuộc lĩnh vực thông tin và truyền thông” năm 2024

                      Kính gửi: Các Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/09/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chứ;

 Căn cứ vào Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/01/2017

về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

 Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BTTTT ngày 30/10/2021 của bộ Thông tin

và Truyền thông quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương

đối với công nghệ thông tin, an toàn thông tin;

Căn cứ vào Thông tư số 13/2022/TT-BTTTT ngày 26/8/2022 của Bộ Thông

tin truyền thông quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lượng

đối với viên chức Biên tập viên, Phóng viên, Biên dịch viên và Đạo diễn truyền

hình thuộc chuyên ngành thông tin và truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-BTTTT ngày 05/10/2021 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông sửa đổi Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đào

tạo, Bồi dưỡng cán bộ quản lý Thông tin và Truyền thông  (Trường) ban hành

kèm theo Quyết định số 1166/QĐ-BTTTT ngày 12/07/2018 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền Thông;

Trường Đào tạo, Bồi dưỡng cán bộ quản lý Thông tin và Truyền thông tổ

chức chiêu sinh các lớp bồi dưỡng theo chức danh nghề nghiệp viên chức thuộc

lĩnh vực thông tin và truyền thông năm 2024. Các cơ quan, đơn vị đăng ký số

lượng người tham gia học gửi công văn về Trường, trên cơ sở đó, Trường xây

dựng kế hoạch và thông báo cụ thể các khóa học.

I. Nội dung các khoá bồi dưỡng

1.  Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Biên tập viên

1.1. Đối tượng bồi dưỡng

- Biên tập viên chưa có chức chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp Biên tập viên;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp Biên tập viên;

1.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Biên tập viên (ban hành kèo theo Quyết định số 1914/QĐ-BTTTT ngày

18/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

1.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

  2.  Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Phóng viên

 2.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Phóng viên chưa có chức chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp Phóng viên;

  - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp Phóng viên;

2.2. Nội dung đào tạo

 Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

phóng viên (ban hành kèo theo Quyết định số 1915/QĐ-BTTTT ngày 18/10/2022

của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 2.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

  3. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Biên dịch viên

 3.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Biên dịch viên chưa có chức chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp Biên dịch viên;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Biên

dịch viên;

 3.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Biên dịch viên (ban hành kèo theo Quyết định số 1921/QĐ-BTTTT ngày

19/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 3.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

 4. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Đạo diễn truyền hình

 4.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Đạo diễn truyền hình các hạng chưa có chức chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp Đạo diễn truyền hình;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp Đạo diễn truyền hình;

4.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Đão diễn truyền hình (ban hành kèo theo Quyết định số 1922/QĐ-BTTTT ngày

19/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 4.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

 5. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Công nghệ thông tin

  5.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Viên chức công nghệ thông tin và tương đương các hạng chưa có chức chỉ

bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp công nghệ thông tin;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp công nghệ thông tin;

 - Các đối tượng khác theo quy định của pháp luật

 5.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Công nghệ thông tin (ban hành kèo theo Quyết định số 1924/QĐ –BTTTT ngày

19/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 5.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

6. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp An toàn thông tin

 6.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Viên chức công nghệ thông tin và tương đương các hạng chưa có chức chỉ

bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp công nghệ thông tin;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp công nghệ thông tin;

 - Các đối tượng khác theo quy định của pháp luật

6.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

An toàn thông tin (ban hành kèo theo Quyết định số 1923/QĐ-BTTTT ngày

19/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

  6.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

7. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Âm thanh viên

 7.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Âm thanh viên chưa có chức chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp Âm thanh viên;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp Âm thanh viên;

7.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Âm thanh viên (ban hành kèo theo Quyết định số 1531/QĐ-BTTTT ngày

17/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 7.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

8. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Phát thanh viên

 8.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Phát thanh viên chưa có chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp Phát thanh viên;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề Phát thanh viên;

8.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Phát thanh viên (ban hành kèo theo Quyết định số 1532/QĐ-BTTTT ngày

17/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 8.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

  9. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp nghiệp Quay phim

 9.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Quay phim chưa có chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Phát thanh viên;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề Quay phim;

9.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Quay phim (ban hành kèo theo Quyết định số 1533/QĐ-BTTTT ngày 17/8/2023

của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 9.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

10. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp nghiệp Kỹ thuật

dựng phim

 10.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Kỹ thuật dựng phim chưa có chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp Kỹ thuật dựng phim;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề Kỹ thuật dựng phim;

10.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

Kỹ thuật dựng phim (ban hành kèo theo Quyết định số 1534/QĐ-BTTTT ngày

17/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

 10.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

  11. Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí

11.1. Đối tượng bồi dưỡng

 - Phóng viên hạng I và tương đương, Phóng viên hạng II và tương đương,

Phóng viên hạng III và tương đương chưa có bằng tốt nghiệp đại học chuyên

ngành báo chí trở lên, có bằng đại học khác chuyên ngành báo chí;

 - Cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng cấp chứng chỉ Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí.

11.2. Nội dung đào tạo

Theo khung chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí (ban hành kèo theo

Quyết định số 424/QĐ-TBDCB ngày 01/6/2023 của hiệu trưởng Trường Đào tạo,

Bồi dưỡng cán bộ quản lý Thông tin và Truyền thông)

 11.3. Thời gian học, hình thức học

 - Thời lượng học: 06 tuần (240 tiết)

 - Hình thức học: Học trực tiếp hoặc trực tuyến tuỳ theo từng lớp học

 - Thời gian học: Học trong hoặc ngoài giờ hành chính

 II. Kinh phí học tập

     - Kinh phí học do đơn vị cử người đi học chi trả hoặc học viên tự đóng góp.

      - Kinh phí của 10 khoá Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

     + Mức thu học phí: 5.700.000 đồng/học viên/khóa

  (Bằng chữ: Năm triệu, bảy trăm nghìn đồng chẵn)

     + Hình thức thanh toán: Chuyển khoản hoặc nộp tiền mặt.

           - Kinh phí của khoá Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí

     + Mức thu học phí: 4.000.000 đồng/học viên/khóa

  (Bằng chữ: Bốn triệu đồng chẵn)

     + Hình thức thanh toán: Chuyển khoản hoặc nộp tiền mặt.

 III. Thông tin liên hệ chi tiết

  Trường Đào tạo, Bồi dưỡng cán bộ quản lý Thông tin và Truyền thông.

 Địa chỉ: Tầng 19, Toà nhà VNTA, đường Dương Đình Nghệ, Phường Yên

Hoà, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội;

 Số điện thoại: 02437836530; website: www.canbotttt.edu.vn

 Hoặc Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Đào tạo, Bồi

dưỡng và Hợp tác quốc tế; điện thoại: 0899768999 email: thuydtbd.btttt@gmail.com.

mailto:thuydtbd.btttt@gmail.com

Hoặc Bà Phạm Thị Huyền Trang, Phó Trưởng phòng phụ trách, Phòng Tư

vấn và Phát triển dịch vụ đào tạo; Điện thoại: 0983956027.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

 - Các PHT( để biết);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đinh Đức Thiện

TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM TÊN ĐƠN VỊ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: …….. Hà nội, ngày       tháng      năm 2024

V/v đăng ký tham gia khóa bồi dưỡng

……………………

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HỌC
Lớp “Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức thuộc

lĩnh vực thông tin và truyền thông ” năm 2024

S

TT
    Họ và tên

Ngày

sinh

Chức vụ

( nếu có) Đơn vị Tên lớp (…….)
SĐT liên

hệ

Địa chỉ

email

0

1

0

2

0

3

.

..

		2024-03-20T14:31:41+0700

		2024-03-20T14:35:36+0700

		2024-03-20T14:35:36+0700

		2024-03-20T14:35:36+0700

		2024-03-20T14:35:36+0700